Et ego Conrados Coper de Nortwiic, clericus Trajectensis diócesis apostólica et impe 
riali auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive Sig. N. I. 18.)

•zoo.
Michael von Frössnitz bestiftet den im Hospitale ad s. Spiritual in Olmiltz bestehenden 

gleichnamigen Altar mit 6 Mark jährl. Zinses. Dt. 28. Juli 1402 s. I.
Michael de Prostano rector ecclesie parrochialis in Bohdalicz Olomocensis diócesis 

ad memoriam futnrorum notnmfacio tenore presencian! oniversis, qnod ego in mentis mee 
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archano presentís vite caducis fallacem inconstanciam rite pensando, proinde cogita vi the- 
zaurizare in illa que est sine fine mansera, ubi dies una excedit inulta millia, ad honorem 
igitur omnipotentis dei et eins intemerate genitricis omniumque sanctorum et divini cultus 
augmentum necnon pro mee, parentum ac propinquorum et benefactorum meorum remedio 
animarme altare in honorem sancti spiritus in hospital! Olomucensi dudum fun datum et 
erectum infrascripto modo et de consensu et expressa volúntate honestorum virorum magi- 
stri civium, consulum et juratorum civium civitatis Olomucensis dotare decrevi; primo ad dictum 
altare do deputo et assigno sex marcas annul census per altaristam diet! altaris, qui pro 
tempore fuerit, singulis anuís in duobus terminis, videlicet Wenceslai et Georgii sanctorum 
pro suo usu nominatim de duabus partibus molendini vulgariter Steynmül dicti, ac de 
quinque stampis stacionariis panni, necnon pratis ad dictas duas partes molendini spectantibus, 
quatuor marcas grossorum pragensium moravicalis numeri sublevandas; super domo vero 
Nicolai LufFtenczahel civis Olomucensis, inter domos Bertoldi et Nicolai Seyfmacher sita duas 
marcas dicte monete et numeri in dictis terminis equal!ter partitis persolvendas deputo et 
assigno. Insuper antedicto altariste adhuc imam marcam annul census super uno maccello 
carnium, inter maccella Michaelis Fullengreben ex uno et Stygeliczerynne ex alio latere 
sito, quod pronunc Nicolaus dictus Irregank tenet, assigno et deputo in dictis terminis inte- 
graliter persolvendam, quam tarnen idem altarisla in vigilia sancti Laurencii singulis annis 
ad ecclesiam cathedralem sacristano pro anniversario bone memorie quondam Peskonis de 
Prostans, civis Olomucensis patrui raei dilecti peragendo, dare et erogare deb ebit; alias vero sex 
marcas pro suo usu ut premissum est reservabit. Collacionem eciam dicti altaris sen jus 
presentandi ad illud per me libere quamdiu vivo reservo. Post obitum autem meum volo, 
quod ipsum ad magistrum civium, qui pro tempore fuerit devolvatur, ita quod idem dicto 
altari rectore prívalo alium ex novem senioribus prebendaros ecclesie antedicte et non alium 
sub pena privacionis pro ilia vice juris presentandi ad altare predictum, quod jus pro tunc 
ad rectorem scolarum qui fuerit transferri debebit, ordinario loci sen eins vicario presente!, 
qui ei presit ac fructus et emolumenta percipiat. Obligabitur quo que dictus altarista in dicto 
altari tres missus de necessitate unam feria secunda pro defunctis, imam feria sexta de 
sancta cruce et imam sabbato de beata virgine singulis ebdomadis celebrare sub pena unius 
gross! pro qualibet negligencia dandi sen distribuendi egenis in hospital!. In eventum eciam, 
quo illi, quibus hoc de jure competeré possit, dictum molendinum cum pertinenciis suis 
necnon domum et maccellum solutis paratis pecuniis pro una marca census decern marcis 
grossorum ah oneribus dictorum censuum liberaren!, extunc statim eedem pecunie in certis 
bonis debebunt impendí. Si vero tarn subito talia bona, in quibus census huiusmodi emeretur, 
reperiri non possent, tunc ipsa pecunia in sacristía ecclesie cathedralis deponatur, ut quam- 
primum pro eadem census alius comparetur. In quorum evidenciam et robur meo preappenso 
sigillo honorables viri cónsules et jurati civitatis Olomucensis ad supplicis mee peticionis 
instanciam eorum eciam sigilium in testimonium perpetuum presentibus appenderunt. Datum 
sexta feria post fes tum sancti Jacobi apostoli anno domini millesimo quadringentesimo secundo.

(Aus einem Transsumpte des Olm. bisch. Administrators Hartleb de Turri ddo. 14. No
vember 1402 im Olm. Stadtarchive.)

28*
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210.

Der Olmützer Stadtrath verpflichtet sich, nach dem Tode des Michael von Frössnitz zu 
dem von diesem bestifteten h. Geistaltare im Olmützer Spitale nur einen von den älteren 

Prebendaren der Olmützer Kirche zu präsentiren. Dt. 28. Juli 1402 s. I.

J¥os Nicolaus Czessold magister civium, Jeklinus Sneider, Michael Polcz et Banco 

Spaner cónsules ceterique jurati pro hac vice civitatis Olomucensis pro nobis heredibus et 
successoribus nostris, civibus civitatis eiusdem, recognoscimus tenore presencium universis. 
Quia pridem discretas et honestas vir dominus Michael de Prostano rector ecclesie parro- 
chialis in Bohdalicz Olomucensis diócesis de sua libera et spontanea volúntate, de nostro 
tarnen consensu ad honorem dei omnipotentis ei usque intemerate genitricis et sanctorum 
omnium altare sancti spiritus in hospital! Olomucensi, dudum ante fundatum, de bonis a deo 
sibi collatis de novo dotavit, deputans altariste eiusdem altaris pro sua sustentacione annuatim 
sex marcas grossorum pragensium et moravici numeri in statutis terminis, ac unam marcara 
singulis annis in vigilia sancti Laurencii pro anniversario quondam honest! viri Peskonis de 
Prostayns concivis nostri, patrui sui, ad ecclesiam cathedralem presentandam super duabus 
partibus molendini vulgariter Steynmoele nuncupati, quinque stampnis stacionariis panni atque 
pratis pertinentibus ad molendinum predictum quatuor marcas grossorum, ac super domo 
Nicolai LufFtenczagel duas marcas necnon banco seu maccello carnium, quod modo Irregank 
tenet, dandas et levandas ac reempcione censuran, prout hec in literis dotacionis desuper 
confectis expressius continetur. Quapropter sic provide ordinata roboris firmitatem obtinere 
decrevimus; eciam quia idem dominus spontanen et liberaliter annuit, ut post ipsius obitum 
juspatronatus seu juspresentandi ad dictum altare, dura casus emerserit, habeat magister 
civium civitatis nostre existens pro tempore, ideo dicto domino Michaeli et ad eins manus 
venerabili capitulo Olomucensi pro nobis heredibus et successoribus civibus et dicto magistro 
civium sincera fide promittimus, quod in eventum, quo post obitum dicti domini Michaelis 
dictum altare rectore privari contigerit, per eundem ad illud nullum ahum preterquam 
unum ex senioribus prebendaros ecclesie presentándolo, sub pena privacionis ea vice, que 
tunc ad rectorem scole devolvetur. In quorum robur et evidens testimonium sigilium civitatis 
nostre presentibus est appensum. Datum sexta feria post diem sancti Jacobi anno domini 
millesimo quadringentesimo secundo.